UBND HUYỆN AN LÃO             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:    /PGDĐT An Lão, ngày      tháng 02 năm 2025
V/v tăng cường phòng chống bệnh

  cúm, sởi và các bệnh lây truyền

             qua đường hô hấp

                 Kính gửi:

                                - Hiệu trưởng các trường MN, TH, THCS, TH&THCS;

                                - Chủ các nhóm lớp Mầm non độc lập.

Thực hiện Công văn số 707/SGDĐT-VP ngày 10/02/2025 của Sở Giáo dục

và Đào tạo về việc tăng cường công tác phòng, chống dịch bệnh cúm mùa (văn

bản gửi kèm theo); Công văn số 754/SGDĐT-VP ngày 13/02/2025 của Sở Giáo

dục và Đào tạo về việc tăng cường phòng, chống bệnh cúm, sởi và các bệnh lây

truyền qua đường hô hấp (văn bản gửi kèm theo); để chủ động phòng, chống dịch

bệnh cúm mùa và các dịch bệnh truyền nhiễm khác có hiệu quả, không để bùng

phát thành dịch lớn và tử vong trên địa bàn thành phố, Phòng Giáo dục và Đào

tạo đề nghị các cơ sở giáo dục trên địa bàn huyện thực hiện nội dung sau:

    1. Phối hợp với ngành Y tế đảm bảo công tác y tế và phòng, chống bệnh

truyền nhiễm tại các cơ sở giáo dục, đào tạo, nhất là các trường mẫu giáo, mầm

non, nhà trẻ để phát hiện và xử lý kịp thời những trường hợp nghi ngờ mắc bệnh.

    2. Phối hợp triển khai hiệu quả các chiến dịch tiêm vắc xin tại các trường

học, các cơ sở giáo dục đào tạo.

    3. Đảm bảo an toàn thực phẩm, vệ sinh môi trường, vệ sinh cá nhân trong

các cơ sở giáo dục đào tạo và tăng cường truyền thông học đường về phòng, chống

bệnh truyền nhiễm và tiêm chủng vắc xin phòng bệnh.

    4. Quán triệt việc thực hiện nghiêm chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại

Công điện số 116/CĐ-TTg ngày 14/11/2024 (gửi kèm theo) và phối hợp với ngành

Y tế tổ chức triển khai hiệu quả tiêm chủng chống dịch sởi, đảm bảo tiêm chủng

đầy đủ cho các nhóm đối tượng để nhanh chóng kiểm soát tình hình; triển khai

các hoạt động phòng, chống bệnh cúm, sởi và các bệnh lây qua đường hô hấp tại

cơ sở giáo dục. Cung cấp kịp thời thông tin về dịch bệnh trong cơ sở giáo dục cho

ngành Y tế để phối hợp xử lý. Tuyên truyền cho học sinh về dịch bệnh và các biện pháp

phòng, chống bệnh cúm, sởi và các bệnh lây qua đường hô hấp trong cơ sở giáo dục.

Nhận được công văn này, đề nghị các cơ sở giáo dục tổ chức triển khai,

thực hiện./.

Nơi nhận:                                                                             KT. TRƯỞNG PHÒNG
- Như trên;                                                                                    PHÓ TRƯỞNG PHÒNG
- Lưu: VT.

                                                                                       Nguyễn Thị Thu Hương

		2025-02-17T17:02:57+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thị Thu Hương <nguyenthithuhuong@anlao.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-02-17T17:06:54+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <anlao.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-02-17T17:06:59+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <anlao.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-02-17T17:07:00+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <anlao.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!